



Om att bli stärkta av framgångar

Ibland får jag tanken att vi i travsporten har en dålig självkänsla. Det räcker med att scanna lite i sociala medier för den bilden. Allt som denna sport betyder för så många kommer i skymundan av åsikter som i bästa fall kan tolkas som att det som är bra kan bli bättre. Vi som är engagerade förtroendevalda och medarbetare i sporten har alla möjligheter – och ansvar – att stå upp för allt det goda vi representerar. Kan vi sammantaget tänka och verka mer i den riktningen finns fröet för en annan omvärldsbild under åren framåt.

Det finns det som bör ge oss energi! Högsta förvaltningsdomstolens dom och beslut kring beskattningsbar person eller rättare sagt näringsens möjligheter att betala och kunna lyfta moms är historisk. På högsta möjliga nivå är det fastlagt att hästägarna bedriver ekonomisk verksamhet – läs momspliktig verksamhet. Därmed är det en tjänst i skattemening, till grund för näringsidkande. Det går inte att överskatta betydelsen av denna dom. Vi är en seriös sport med seriösa utövare och verksamheten är i denna mening grund för en näringsverksamhet med inkomster och utgifter. Tadelningen mellan momspliktiga ersättningar och vinstmedel i travlopp är lika viktig att hålla isär, men modellen vi har fungerar.

Det är många som under flera år gjort ett fantastiskt arbete för att hävda vår sak och att svensk travsport vilar på en sund och stabil grund. De är värda både beundran och tacksamhet från vår sida för ett gediget och grundlig påverkan av politik och myndighetsutövning.

Beslutet fick mig att tänka tanken att vi haft ett antal år i motvind. Först kom pandemin, där vi lyckades fortsätta med travet, men där många kände att sporten blev dystrare utan publik. Sen kom kostnadschockerna med räntor, drivmedelspriser och inflation som påverkade 2022 och 2023 i högsta grad. Effekterna har vi bland annat sett i de vikande betäckningssiffrorna.

Nu är vi här. På det senaste konsortiemötet i Malmö redovisades styrelsens ambition att lägga fast en ekonomisk plan för de närmaste tre åren – 2025, 2026 och 2027. Inriktningen grundas på insikten att sporten behöver långsiktighet, förutsägbarhet och klarhet. Alla vet att tre år är en rimlig tidsrymd för att till exempel ta beslut om betäckningar.

Jag hoppas att vi samlat skall kunna lägga fast en sådan plan och att vi på några prioriterade områden kan se satsningar till gagn för sporten. Processen är igång och senast vid konsortiemötet i december skall det finnas en inriktning att ta ställning till.

Med hälsningar och förhoppningar om en fin travhöst!



Anders Källström
Ordförande Svensk Travsport

PS. Ni når mig enklast på anders@kallstroms.se